[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     ___12.11.2014г_______                                                                           №     142-п____

г.Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Уставом муниципального образования  городского поселения « Город Кременки», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  конкурсную  комиссию по  проведению конкурса  на  право  заключения  концессионного  соглашения.

2. Утвердить  состав  Конкурсной  комиссии  по проведению конкурса на  право заключения  концессионного соглашения(приложение №1).
3. Утвердить Положение о  конкурсной  комиссии по проведению  конкурса на  право заключения  концессионного соглашения (приложение №2).

4. Настоящее Постановление вступает  в силу со  дня  его  подписания

5. Контроль за  исполнением настоящего  Постановления  возложить на заместителя  Главы  Администрации городского поселения « Город Кремёнки» по экономике, управлению  муниципальным  имуществом, информационному программному  обеспечению, промышленности, инновациям и  инвестициям, социальным  вопросам и молодежной  политике»
Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                             Плотников Н.А.
Приложение № 1
к Постановлению

Главы администрации

 ГП « Город Кременки»
от _12.11..2014г.  № _142-п_

СОСТАВ

конкурсной комиссии по  проведению конкурса на  право заключения концессионного соглашения

Председатель  комиссии:

Плеханова

Ольга  Филипповна                             -   заместитель Главы  Администрации ГП

                                                                  « Город Кременки» по  экономике, управлению

                                                                   муниципальным  имуществом, информационному

                                                                   программному  обеспечению, промышленности,

                                                                   инновациям и  инвестициям, социальным  вопросам

                                                                   и молодежной  политике

секретарь комиссии:

Кириенко

Серафима  Викторовна                       -  ведущий  эксперт по  управлению  муниципальным

                                                                 имуществом  Администрации ГП « Город Кременки»

Члены комиссии:
  Лукина

Анна Николаевна                              - директор  Центра государственно-частного партнерства

                                                              государственного автономного учреждения

                                                              области « Агентство регионального развития Калужской

                                                              области (по  согласованию)

Брежнев

Игорь Юрьевич                                - заместитель  Главы  Администрации ГП « Город

                                                             Кременки» по  коммунальному хозяйству, строительству,

                                                             архитектуре, энергетике, средствам сообщения, ГО и ЧС

Казакова

Татьяна  Анатольевна                   - ведущий эксперт по  правовым вопросам Администрации

                                                          ГП « Город Кременки"
Приложение № 2
к Постановлению

Главы администрации

ГП « Город Кременки»
от 12.11.2014г.  № 142-п

        ПОЛОЖЕНИЕ
О  КОНКУРСНОЙ  КОМИССИИ  ПО ПРОВЕДЕНИЮ  КОНКУРСА НА ПРАВО

ЗАКЛЮЧЕНИЯ   КОНЦЕССИОННОГО   СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Положение определяет функции, состав, порядок принятия и оформления решений Конкурсной комиссии по проведению конкурса.

Конкурсная комиссия создана для проведения конкурса, оценки заявок, определения Заявителей, прошедших процедуру предварительного отбора, оценки Конкурсных предложений, определения Победителя конкурса и принятия решений в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115- ФЗ «О концессионных соглашениях» и настоящим Положением.

Конкурсная комиссия руководствуется принципами обеспечения справедливых конкурентных условий, равного отношения к Заявителям (Участникам конкурса), объективной оценки заявок и конкурсных предложений и прозрачности процедур конкурса, соблюдения законности на всех этапах проведения конкурсных процедур.

1. Функции Конкурсной комиссии.

1.1. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

- опубликовывает и размещает сообщение о проведении Конкурса (при проведении открытого конкурса);

- направляет лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении Конкурса;

- размещает конкурсную документацию в сети «Интернет»;

-опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в Конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

- принимает Заявки на участие в Конкурсе;

-предоставляет Конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии со статьей 23 Федерального закона от  21.07.2005г. №115-ФЗ  «О концессионных соглашениях»;

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

- проверяет документы и материалы, представленные Заявителями, Участниками Конкурса в соответствии с требованиями, установленными Конкурсной документацией на основании пункта 5 части 1 статьи 23 Федерального закона  от  21.07.2005г. №115-ФЗ  «О концессионных соглашениях»   и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

- устанавливает соответствие Заявителей и представленных ими заявок на участие в Конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и Конкурсной
документацией, и соответствие Конкурсных предложений критериям Конкурса и указанным требованиям;
- в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных Заявителями, Участниками конкурса сведений;

- принимает решения о допуске Заявителя к участию в Конкурсе и о признании Заявителя Участником Конкурса или об отказе в допуске Заявителя к участию в Конкурсе и направляет Заявителю соответствующее уведомление;

- определяет Участников Конкурса;

- направляет Участникам Конкурса приглашения представить Конкурсные предложения, рассматривает и оценивает Конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку Конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием Конкурса, предусмотренным частью 2.2 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

- определяет Победителя Конкурса и направляет ему уведомление о признании его Победителем;

- подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе, протокол проведения предварительного отбора Участников Конкурса, протокол вскрытия конвертов с Конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки Конкурсных предложений, протокол о результатах проведения Конкурса;

- уведомляет Участников Конкурса о результатах проведения Конкурса;

-опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения Конкурса.

2. Состав Конкурсной комиссии

2.1. Персональный состав Конкурсной комиссии утверждается Постановлением  концедента.
Концедент вправе изменить (утвердить заново) состав Конкурсной комиссии до момента окончания (прекращения) проведения Конкурса в случаях, оговоренных в настоящем Положении, а также в случае признания какого-либо из членов Конкурсной комиссии в установленном порядке виновным в совершении уголовного преступления или подачи членом Конкурсной комиссии заявления о невозможности исполнять свои обязанности с указанием обоснованной причины. Председатель Конкурсной комиссии рассматривает указанное заявление и в течение 3 (трех) дней принимает решение об исключении члена Конкурсной комиссии и замене члена Конкурсной комиссии.

Состав конкурсной комиссии может быть изменен в том случае, если в момент проведения конкурса член конкурсной комиссии не сможет осуществлять свои обязанности по причине временной нетрудоспособности или ухода в отпуск.  В этом случае на очередном заседании конкурсной комиссии избирается ее новый член.

Число членов Конкурсной комиссии должно быть не менее пяти человек.

2.2. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии.

Председатель Конкурсной комиссии:

- ведет заседания Конкурсной комиссии

- организует работу Конкурсной комиссии;
- оглашает повестку заседания и при необходимости вносит на голосование предложения по ее изменению и дополнению;

- ставит на голосование предложения членов Конкурсной комиссии и проекты принимаемых решений;

- подводит итоги голосования и оглашает принятые формулировки;

- ведет переписку от имени Конкурсной комиссии;

- дает поручения, в рамках своих полномочий по настоящей Конкурсной документации, специализированной организации на совершение действий организационно-технического характера.

2.3. Организацию работы конкурсной комиссии осуществляет секретарь Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии:

-  готовит график работы Конкурсной комиссии;

-  не позднее, чем за три дня до указанной в утвержденном графике работ Конкурсной комиссии даты проведения ее заседания в письменном виде (почтовым отправлением или факсимильным сообщением) извещает членов Конкурсной комиссии о месте, времени и повестке дня заседания;

- осуществляет учет и хранение материалов Конкурсной комиссии, а также учет входящих и исходящих документов, до момента их передачи Концеденту по завершении Конкурса;

- надлежащим образом и своевременно оформляет протоколы Конкурсной комиссии и иные документы, представляет их на подпись председателю и членам Конкурсной комиссии.

- направляет Протокол заседания вместе с соответствующими материалами заинтересованным лицам;

- рассылает членам Конкурсной комиссии материалы к заседаниям;

2.4. К участию в деятельности Конкурсной комиссии для консультаций могут привлекаться независимые эксперты. Эксперты могут проводить экспертизу заявок и Конкурсных предложений.

    Эксперты – компетентные физические и юридические лица, являющиеся специалистами в области экономики и финансов, российского и международного права, проектирования, строительства и эксплуатации объектов, связанных с реализацией концессионного соглашения. Привлечение эксперта Конкурсной комиссией осуществляется по согласованию с экспертом. Выявление и привлечение экспертов осуществляется по решению Конкурсной комиссии. Эксперты представляют письменное заключение в срок, установленный Конкурсной комиссией. Такие заключения могут быть представлены отдельно от каждого эксперта либо в виде общего экспертного заключения от экспертной группы. Экспертное заключение подписывается либо экспертом, либо всеми членами экспертной группы в зависимости от поручений Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия может пригласить любого эксперта присутствовать на заседании Конкурсной комиссии и дать разъяснения по порядку и результатам проведенной экспертизы. Письменные заключения представляются на рассмотрение каждому члену Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе учитывать рекомендации экспертов при принятии решений в ходе Конкурса.

2.5. Членами Конкурсной комиссии либо экспертом, привлеченным Конкурсной комиссией, не могут быть граждане, представившие заявки или состоящие в штате организаций, представивших заявки, либо граждане,
являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса, либо лица, чьи
текущие и бывшие в недавнем прошлом профессиональные или личные отношения могут вызвать обоснованные сомнения в независимости таких лиц. В случае выявления в составе Конкурсной комиссии таких лиц Концедент должен
произвести замену таких членов Конкурсной комиссии. В случае выявления в составе привлеченных Конкурсной комиссией экспертов таких лиц Конкурсная комиссия должна исключить таковое лицо из экспертов и по специализации данного эксперта Конкурсной комиссией должен быть назначен новый эксперт.

3. Порядок принятия решений

3.1. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. Члены Конкурсной комиссии участвуют в заседаниях лично. Члены конкурсной комиссии могут представлять письменное мнение по вопросам повестки дня заседания.

3.2. В случае отсутствия кворума, необходимого для принятия Конкурсной комиссией решений, заседание Конкурсной комиссии переносится на иное время, которое не должно выйти за рамки сроков, установленных конкурсной документацией, решением о заключении концессионного соглашения и законодательством Российской Федерации, с обязательным письменным уведомлением об этом всех заинтересованных лиц. При отсутствии кворума второй раз подряд, а также в случае, если какой-либо из членов Конкурсной комиссии отказался от своего статуса, Концедент может утвердить новый состав Конкурсной комиссии в соответствии с процедурой, указанной в пункте 2.1. настоящего Положения.

3.3. Решения Конкурсной комиссии принимаются на закрытом заседании с участием секретаря Конкурсной комиссии путем открытого голосования простым большинством голосов от числа голосов членов Конкурсной комиссии, принявших участие в заседании. При вскрытии конвертов с заявками и конкурсными предложениями вправе присутствовать Заявитель (Участник конкурса) или их представители, которые представят не позднее чем за 1 час до начала заседания конкурсной комиссии надлежащим образом оформленные полномочия.

3.4. При проведении голосования по вопросам, требующим решения большинством голосов, каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голосов голос председателя Конкурсной комиссии считается решающим.

При принятии решений в рамках рассмотрения и оценки конкурсных предложений (в том числе в случае, если конкурс объявлен несостоявшимся и рассматривалась единственная предоставленная заявка на участие в конкурсе) члены Конкурсной комиссии действуют в порядке, установленном Федеральным законом  от  21.07.2005г. №115-ФЗ  «О концессионных соглашениях».

3.5. При выявлении ошибок или нарушений в порядке и процедуре голосования по требованию не менее двух третей от общего числа членов Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии может принять решение о проведении повторного голосования.
4. Порядок оформления и опубликования решений Конкурсной комиссии

4.1.  Решения Конкурсной комиссии оформляются Протоколами, которые подписывают члены Конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.
Протоколы заседаний Конкурсной комиссии оформляются не позднее 3 (трех) дней с даты проведения соответствующего заседания, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации или Конкурсной документацией.

4.2.  В Протоколе заседания Конкурсной комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, повестка дня, присутствующие члены Конкурсной комиссии, фамилии, имена и отчества, приглашенных на заседание Конкурсной комиссии, принятые решения, результаты голосования, особое мнение членов Конкурсной комиссии (в случае наличия такого), а также иная информация, наличие которой является обязательным в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях». Особое мнение членов Конкурсной комиссии излагается в письменном виде и прилагается к протоколу заседания.

4.3.  Конкурсная комиссия публикует сообщение о проведении конкурса в определяемом концедентом официальном издании и размещает на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov. Ru, официальном сайте а также на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Конкурсная комиссия вправе опубликовать сообщение о проведении конкурса в любых средствах массовой информации, в том числе в электронных, при условии, что такое опубликование не может осуществляться вместо опубликования в официальном издании и размещения на официальном сайте в сети «Интернет».

4.4. Конкурсная комиссия размещает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня их подписания.

«О создании  конкурсной комиссии по  проведению конкурса  на  право заключения  концессионного соглашения ».